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T E L E F O N  A L A R M O W Y  G M I N Y  K O B I E R Z Y C E  —  6 0 7   7 2 7   7 4 8
Służy do przyjmowania zgłoszeń i reagowania; pomoc 
w sytuacjach stanowiących zagrożenia dla ludzi, a niewy-
magających zwłoki.

Czynny całą dobę, głównie po godzinach pracy Urzędu Gminy oraz 
w dni wolne, kiedy odpowiedni pracownik gminy nie może sprawy 
załatwić (udzielić pomocy) osobiście.

  Dotyczy w szczególności:
- awarii: wodno-kanalizacyjnych, sieci elektrycznej, telekomunikacyjnej, gazowej, oczyszczalni ścieków i innych; 
- zdarzenia: pożar, wypadek drogowy, katastrofa budowlana, zagrożenie siłami natury tj. wiatr, ulewa, huragan, 
  zanieczyszczenie środowiska itp.;
- zagrożenia: powodziowe, w ruchu po drogach gminnych (śnieg, lód, blokady), materiałami niebezpiecznymi, zamachem bombowym    
 (obiekty użyteczności publicznej, handlowe); biologiczno-chemiczne ludzi i terenu, ujęć wody, itp.
- inne: np. chore, martwe zwierzęta, duże ptaki, bezdomne psy itp.

G M I N N Y  O Ś R O D E K  P O M O C Y  S P O Ł E C Z N E J
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Wójt Gminy
Zastępca Wójta
Skarbnik Gminy
Sekretarz Gminy
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fizycznych
Wymiar podatków lokalnych 
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gospodarki odpadami

Kierownik Referatu
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Gospodarka odpadami
komunalnymi
Zagospodarowanie 
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Gospodarka 
nieruchomościami
Ochrona Środowiska
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Zarządzanie 
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gosp. mieszkaniowa 
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Infrastruktura sportowa
Zarządzanie ekipą 
porządkową
Kontrola pasów drogowych
Świetlice, lokale użytkowe,
tereny rekreacyjne 
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Pozyskiwanie środków zewn.
Zamówienia publiczne
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Oświata Publiczna

Oświata Niepubliczna 
Organizacje Pozarządowe
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Fundusz Sołecki

Kierownik USC
Pomoc administracyjna

Kadry
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Z obrad Rady Gminy Kobierzyce

24 września br. miała miejsce XXXII Sesja 
Rady Gminy Kobierzyce. Posiedzenie odbyło 
się w Kobierzyckim Ośrodku Kultury. Zostało
podjętych 11 uchwał, które dotyczyły m.in.: 
uchwalenia Gminnej Strategii Rozwiązywania 
Problemów Społecznych na lata 2021-2030;

pomocy de minimis na nowe inwestycje dla 
przedsiębiorców inwestujących na terenie 
Gminy Kobierzyce; Wieloletniej Prognozy Fi-
nansowej Gminy Kobierzyce; zmiany budżetu 
Gminy Kobierzyce na 2021 rok, a także sporzą-
dzenia miejscowych planów zagospodarowa-

nia przestrzennego oraz nadania nazw ulicom 
w poszczególnych miejscowościach.

Plany posiedzeń oraz wszystkie podjęte uch-
wały znajdują się na stronie internetowej 
Gminy Kobierzyce: www.ugk.pl.

Maria Okraszewska

Jarosławowi Komorowskiemu
wyrazy współczucia z powodu śmierci Taty

Koleżanki i Koledzy
z Urzędu Gminy Kobierzyce

Henryk Łoposzko
Przewodniczący Rady Gminy Kobierzyce

Ryszard Pacholik
Wójt Gminy Kobierzyce
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O ekologii słów kilka
wiedzi, które pomogą usprawniać nasz system 
segregacji odpadów komunalnych w Gminie 
Kobierzyce.

Na ważny aspekt związany z problemem 
segregacji odpadów zwróciła uwagę Maria 
Wilk Sekretarz Gminy Kobierzyce. 

– Wielokrotnie na łamach biuletynu samo-
rządowego ‹Kobierzyce - Moja Gmina Moja 
Wieś› poruszane były tematy związane 
z ochroną środowiska naturalnego. Również 
i w tym wydaniu postanowiliśmy powrócić 
do tych zagadnień. Na str. 11 prezentujemy 
listopadowy harmonogram wywozu tzw. 
gabarytów, a na str.12 znajduje się plakat 
ilustrujący zasady segregacji odpadów ko-
munalnych w Gminie Kobierzyce.

Piotr Kopeć Zastępca Wójta Gminy Kobie-
rzyce – Uważam, że powrót do tematów zwią-
zanych z ekologią to bardzo dobry pomysł. Sądzi 
się powszechnie, że niemal każdy zna i rozumie 
ten temat, ale tak naprawdę, jeśli chodzi o szcze-
góły i stosowanie zasad ogólnych w codzien-
nym życiu - to bywa z tym różnie. Weźmy choć-
by pozornie prosty przykład, jakim jest segre-
gacja odpadów. Dzisiaj zastanawiamy się czę-
sto w jaki sposób ograniczać rosnące od wielu 
lat koszty wywozu odpadów komunalnych. Nie 
jesteśmy wyspą na mapie kraju, która odbiega 
od ogólnokrajowego trendu. U nas również 
to zjawisko występuje. A co zrobić, by te koszty 
nie wzrastały lub ten wzrost zminimalizować? 
Odpowiedź nasuwa się sama, czyli trzeba od-
powiednio segregować odpady. Pamiętajmy, że 
posegregowany odpad komunalny kosztuje zu-
pełnie inaczej, niż ten zmieszany. Oczywiście, nie 
da się zupełnie uniknąć podwyżek, ale zawsze 
trzeba mieć na uwadze, że skala owego wzrostu 
opłat za wywóz odpadów może być mniejsza 
lub większa. My walczymy o to, by była mniejsza
i właśnie temu ma pomóc kolejna akcja edu-
kacyjna prowadzona również w Gminie Kobie-
rzyce. Uważam, że edukacji ekologicznej nigdy 
za wiele, gdyż w efekcie każdemu się to opłaci. 
Zapraszamy zatem do lektury tego i kolejnych 
wydań biuletynu samorządowego oraz czeka-
my na Państwa wnioski, uwagi i nawet podpo-

– Wszyscy mamy taką świadomość, że to co 
jest najcenniejsze dla każdego z nas - to zdrowie.  
Wszelkie działania, które realizowane są w na-
szej gminie, a których celem jest poprawa czysto-
ści otaczającego nas powietrza, wody, terenów 
zielonych, parków itp. zasługują na wielką uwa-
gę, bo po prostu musimy dbać o nasze środowi-
sko naturalne. Każdy mieszkaniec Gminy Kobie-
rzyce powinien zdać sobie sprawę, że dbając 
o swoje otoczenie - dba też o swoje zdrowie i zdro- 
wie swoich sąsiadów, znajomych. I tu pojawia-
ją się problemy związane z segregacją śmieci. 
W każdym domu jest z tym bardzo różnie. Są 
gospodarstwa, w których segregowanie od-
padów jest niemal wzorowe, a świadomość 
ekologiczna jest na bardzo wysokim poziomie 
- są też niestety miejsca (wcale nie tak mało!), 
gdzie jest nie najlepiej lub po prostu źle. Nie 
chodzi w tym przypadku o to, aby było ładnie 
w obejściu (chociaż to też jest ważne), ale cho-
dzi przede wszystkim o to, by do środowiska nie 
przedostawały się zanieczyszczające je odpady, 
by do pieców nie trafiały plastiki i inne łatwo-
palne szkodliwe substancje pogarszające jakość
i czystość powietrza. My widzimy skutki takich 
zachowań głównie wśród dzieci. Widzimy jak 
wiele jest alergii, różnych schorzeń dróg oddecho-
wych, jak słaba jest odporność młodego poko-
lenia na tzw. choroby cywilizacyjne. Dlatego też 
uważamy, że nasza edukacyjna akcja ekologi-
czna jest bardzo potrzebna i będziemy ją konty-
nuować, choćby po to, byśmy mogli żyć w zdro-
wszym i czyściejszym środowisku naturalnym.

– Dziękuję za rozmowę.
Janusz Kołodziej
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Jubileusz SPZK

W bieżącym roku piękny jubileusz 20 lat 
istnienia obchodzi Stowarzyszenie Przed-
siębiorców Ziemi Kobierzyckiej. Na uroczy-
stym spotkaniu zorganizowanym 11 wrze-
śnia br. w siedzibie Stowarzyszenia przy 
ul. Kłodzkiej 4a w Bielanach Wrocławskich 
spotkali się przedstawiciele instytucji, firm, sto-
warzyszeń, przyjaciele i znajomi, od wielu lat 
współpracujący z SPZK. Wśród zaproszonych 
gości byli między innymi: Ryszard Pacholik 
Wójt Gminy Kobierzyce, Roman Potocki Staro-
sta Powiatu Wrocławskiego, Henryk Łoposzko 
Przewodniczący Rady Gminy Kobierzyce, Piotr 
Kopeć Zastępca Wójta Gminy Kobierzyce, 
Maria Wilk Sekretarz Gminy Kobierzyce radna 
Powiatu Wrocławskiego, Sławomir Hryniewicz 
Prezes Stowarzyszenia Przedsiębiorców Kątec-
kich radny Powiatu Wrocławskiego, Agnieszka 

Miza Dyrektor Kobierzyckiego Ośrodka Kul-
tury, Anna Żabińska Dyrektor Biura Stowa-
rzyszenia Lider A4. W części oficjalnej Wiesław 
Gaczyński Prezes SPZK i Piotr Frodyma Wice-
prezes SPZK wręczyli pamiątkowe statuetki 
osobom, które aktywnie współpracowały 
i działały w Stowarzyszeniu w minionych 
latach, były okolicznościowe przemówienia 
zaproszonych gości, a później na scenę wje-
chał okazały tort z napisem symbolizującym 
20-lecie stowarzyszenia. W dalszej części 
wspaniałym koncertem uraczyli zebranych 
członkowie zespołu Tadeusza Nestorowicza 
znanego wrocławskiego trębacza jazzowego. 
Smaczny poczęstunek i zabawa taneczna 
przy dźwiękach muzyki mechanicznej dopeł-
niły całości tego bardzo udanego spotkania.

Janusz Kołodziej
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Otwarcie świetlicy 
w Księginicach

18 września 2021 roku odbyło się uroczy-
ste otwarcie nowej świetlicy w Księgini-
cach. Symbolicznego przecięcia wstęgi jako 
pierwszy dokonał Ryszard Pacholik Wójt 
Gminy Kobierzyce, a miejscowy ksiądz pro-
boszcz Artur Miazga poświęcił obiekt. Czas
śpiewem umilał zespół Aster  z Domasła-
wia. Wieczorem rozpoczęła się zabawa ta-
neczna pod gołym niebem, do której przy-
grywał zespół Widmo. 

Tegoroczny sezon jesiennych infekcji zbie-
ga się z czwartą falą pandemii Covid-19. 
Według epidemiologów takie połączenie 
jest bardzo niebezpieczne dla pacjentów
z grup zwiększonego ryzyka. Chodzi przede

wszystkim o osoby z obniżoną odporno-
ścią oraz seniorów, u których zachorowania 
mogą mieć ciężki przebieg i prowadzić do 
bardzo poważnych powikłań. Dlatego tak 
ważne jest ciągłe zachęcanie do szczepień.

Narodowe Czytanie 
czas zacząć!

Już po raz ósmy we wrześniu nauczycie-
le/bibliotekarze Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego w Bielanach Wrocławskich włą-
czyli się do ogólnopolskiej akcji czytania 
największych dzieł literatury narodowej. 
Podczas tegorocznej, dziesiątej odsłony 
Narodowego Czytania spotkaliśmy się, aby 
wspólnie czytać fragmenty Moralności pani 
Dulskiej Gabrieli Zapolskiej. To wyjątkowy 
utwór, który piętnuje obłudę i zakłamanie. 
Odnajdujemy w nim komizm i gorzką iro-
nię, mistrzowskie odmalowanie postaci 
i wyczucie języka, ale przede wszystkim 
uniwersalne przesłanie moralne, które w imię 
uczciwości i sprawiedliwości każe potępiać 
zło. Sztuka Zapolskiej wzbogaciła literaturę 
polską o ważną refleksję społeczną. Pojęcie 
dulszczyzna weszło na trwałe do języka po-
tocznego i na przestrzeni epok było różnie 
interpretowane, stając się przedmiotem 
żywych dyskusji. Oprócz tradycyjnego czy-
tania z podziałem na role i z książką w ręku, 

wykorzystaliśmy także nowoczesną techno-
logię prezentując każdej klasie miniserial 
teatralny Moralność Państwa Dulskich na 
tablicach multimedialnych. Uczniowie bar-
dzo żywo reagowali na treść dramatu, py-
tali o niezrozumiałe słowa, które wyszły już 
z użycia, a które staraliśmy się im wytłu-
maczyć. Podobał im się również komizm 
sytuacyjny, który wniósł wiele radości i był 
bardzo ciekawym spojrzeniem na zakłama-
ne życie rodzinne. Nauczyciele biblioteki 
dokonali krótkiego wprowadzenia w kli-
mat epoki XX-lecia międzywojennego oraz 
omówili kwestie poruszane w sztuce, aby 
uczniowie lepiej zrozumieli jej treść.

Udział w akcji dowiódł, że nawet w trudnym 
czasie pandemii, z zachowaniem wszelkich 
koniecznych zasad bezpieczeństwa, Naro-
dowe Czytanie nieprzerwanie się rozwija 
i  przynosi wszystkim wiele przyjemności.

Tomasz Winiarski / Joanna Para

Samorządowcy i lekarze 
wspólnie przeciw Covid-19!

Powierzchnia użytkowa świetlicy wynosi 
240 m kw. W ramach zagospodarowania te-
renu wykonano utwardzenie terenu z kostki 
betonowej w postaci ciągu pieszo-jezdne-
go, chodników, placu manewrowego i par-
kingów. Zamontowano również zabawki na 
placu zabaw. Cały teren został ogrodzony 
oraz oświetlony lampami. Świetlica wyposa-
żona została w stoły, krzesła, profesjonalny 
sprzęt do podgrzewania posiłków, klimaty-
zację sali głównej. Wiesław Pacholik

Gmina Kobierzyce utrzymuje się w czołówce 
rankingu szczepień przeciw Covid-19 i z wy-
nikiem 60,6% jest na drugim po Wrocławiu 
miejscu na Dolnym Śląsku. W kraju Kobie-
rzyce zajmują 34. lokatę. To między innymi
efekt akcji ZA#SZCZEPIONE KOBIERZYCE, 
którą samorządowcy prowadzą wraz z leka-
rzami. Urząd Gminy Kobierzyce zapewnia 
wszystkim chętnym mieszkańcom transport 
na weekendowe szczepienia prowadzone 
w Przychodni Twój Lekarz w Kobierzycach. 
W sobotę 2 października br. podczas 5. edy-
cji akcji zaszczepiono 142 osoby. Kolejna 
sobota ze szczepieniami w Kobierzycach 
16 października br. Dotąd z sobotnich szcze-
pień skorzystało ponad 500 osób.  

Z każdym dniem osoby korzystające z pla-
cówek NZOZ Twój Lekarz mogą czuć się bez-
pieczniej. Odsetek zadeklarowanych pacjen-
tów, którzy przeszli pełen cykl szczepień 
przeciw Covid-19 przekroczył właśnie 70% 
i zbliża się do granicy odporności popu-
lacyjnej. To niezmiernie ważne, ponieważ 
80% porad jest realizowanych w trybie wi-
zyt osobistych, zarówno u lekarzy POZ, jak 
i specjalistów. Medycy zwracają uwagę, że 
szczepienie nie oznacza rezygnacji z pande-
micznych środków bezpieczeństwa. Nadal 
w przychodniach należy dezynfekować dło-
nie, nosić maseczki zakrywające usta i nos 
oraz zachowywać odpowiedni dystans.

NZOZ Twój Lekarz / fot. M. Wełyczko
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X Międzynarodowy Turniej Karate Shinkyokushin Kobierzyce Cup 2021

25 września 2021 r. w Hali Sportowo-Wi-
dowiskowej im. Adama Wójcika w Kobie-
rzycach po ponad roku przerwy odbył 
10. Jubileuszowy Międzynarodowy Tur-
niej Karate Shinkyokushin Kobierzyce 
Cup 2021. W zawodach wzięło udział bli-
sko 300 zawodników z 38 klubów z Pol-
ski, Danii, Ukrainy, Czech, jak również 
liczna, pięćdziesięcioosobowa grupa re-
prezentantów sekcji karate KOSiR Kobie-
rzyce. Uroczystego otwarcia turnieju do-
konali: Zastępca Wójta Gminy Kobierzyce 
Piotr Kopeć, Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy Kobierzyce Czesław Stadnik, Dy-
rektor Kobierzyckiego Ośrodka Sportu
i Rekreacji Maja Rytelewska oraz Shihan 
Jacek Lamot Prezes Klubu Karate Kyoku-
shin Wrocław Dojo.  

Po całym dniu emocjonujących walk, które 
zostały stoczone na matach, impreza za-
kończyła się uroczystą dekoracją. Nagro-
dy wręczyli: Sekretarz Gminy Kobierzyce 
Maria Wilk oraz Radny Gminy Kobierzyce 
Wiesław Szwed. Miło nam poinformować, 
że sekcja Karate Shinkyokushin KOSiR Ko-
bierzyce zajęła pierwsze miejsce w klasyfi-
kacji drużynowej. 

Sukcesy indywidualne zawodników KOSiR 
przedstawiają się następująco:

kategoria 17-16 lat 

2. miejsce – Julia Kűhn
2. miejsce – Natalia Karwacka
3. miejsce – Martyna Sidorenko

kategoria 15-14 lat 

1. miejsce – Maria Warmuła 
1. miejsce – Daria Zając
1. miejsce – Franciszek Smoleń 
3. miejsce – Martyna Obój 
3. miejsce – Ignacy Sterniuk
3. miejsce – Aleksander Kosior

kategoria 12-13 lat

1. miejsce – Maja Korzeniowska
2. miejsce – Konrad Kühn
2. miejsce – Cezary Juszkiewicz
3. miejsce – Kinga Zając 
3. miejsce – Martyna Nowińska
3. miejsce – Filip Karwacki
3. miejsce – Konrad Kosior
3. miejsce – Filip Radko

kategoria 10-11 lat 

1. miejsce – Veronika Palivoda 
1. miejsce – Ksawery Korzeniowski
2. miejsce – Magdalena 
                       Dobrowolska
3. miejsce – Emil Wieczorek

kategoria 8-9 lat 

1. miejsce – Ksawery Korzeniowski
3. miejsce – Antoni Rejczak

kategoria 6-7 lat 

1. miejsce – Piotr Ginardo
3. miejsce – Pola Kubiak  
3. miejsce – Aleksandra Chabrzyk

Wszystkim serdecznie gratulujemy!

KOSiR / fot. M. Wełyczko  
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Kino pod gwiazdami
Projekcje pod chmurką, czyli letnie kino 
plenerowe spotkało się z zainteresowa-
niem, które przerosło nasze najśmielsze 
wyobrażenia. Udało się stworzyć niepo-
wtarzalną atmosferę i przenieść lekki 
wakacyjny klimat jeszcze na pierwsze 
dwa tygodnie września. Pierwszy seans 
odbył się w Ślęzie, gdzie na miejscu cze-
kały na naszych widzów wygodne leżaki, 
food trucki ze słodkościami i tradycyjny 
popcorn. Podczas doboru repertuaru 
kierowaliśmy się tym, aby podczas każ-
dego spotkania filmowego można było 
zobaczyć dwie produkcje. Pierwszy film 
dedykowany był najmłodszym, a drugi 
kierowany był do osób dorosłych. Ani-
macje spotkały się z dużym zaintereso-
waniem i entuzjazmem nie tylko wśród 
maluchów, ale również starszych kinoma-
niaków. Wybrane przez nas produkcje ob-
fitowały w zabawne dialogi, dzięki czemu 
na twarzach widzów bez przerwy gościł 
uśmiech. W Ślęzie oglądaliśmy Gang wie-
wióra i komedię Dusigrosz, gdzie główną 
rolę zagrał Dany Boon – jeden z najpopu-
larniejszych aktorów francuskiego kina. 
Ta druga pozycja zapewniła ogromną daw-
kę śmiechu, ale skłaniała też do przemyśleń 
nad wartościami, które możemy zgubić 
w codzienności. 

W Kobierzycach spotkaliśmy się pod roz-
gwieżdżonym niebem 10 września 2021 r. 

Klimatyczną kinową przestrzeń stworzyli-
śmy na zielonym terenie tuż obok urzędu 
gminy. Tego dnia frekwencja już po raz 
drugi nas zaskoczyła, bo w seansie wzięło 
udział około 300 mieszkańców. Tutaj też 
zawitały food trucki, Nienażarty serwował 
znane wszystkim mieszkańcom Kobierzyc 
burgery, a cukiernia Bombonierka (która już 
niedługo będzie otwarta dla gości w siedzi-

Dzień otwarty 
w Kobierzyckim Ośrodku 

Kultury
W trzeci weekend września czekaliśmy na 
mieszkańców Gminy Kobierzyce z bogatą 
ofertą zajęć na sezon 2021/2022. Wraz ze 
wspaniałymi instruktorami przygotowali-
śmy ofertę dla dzieci, młodzieży, dorosłych 
i seniorów. Wśród propozycji znalazły się te 
już dobrze znane jak: malarstwo, robotyka 
rysunek, ceramika, mały chemik czy taniec 
hip hop. Jednak to nie koniec, w tym roku 
planujemy rozpoczęcie działalności całkiem 
nowych sekcji takich jak: balet, fotografia, 
dziennikarstwo, taniec dla dzieci czy też 
warsztaty teatralne. Nie zabraknie miejsca 
dla chętnych do udziału w warsztatach Mi-
strzowie dobrych manier, gdzie pod okiem 
wykwalifikowanego prowadzącego można 
zgłębić tajniki savoir vivre’u. Nie tylko naj-
młodsi znajdą u nas coś dla siebie, w ramach 
cyklu warsztatów Pora dla seniora zaprasza-
my na zajęcia kreatywne. Rodziców, którzy 

chcieliby spędzić czas wspólnie z dziećmi 
zapraszamy na familijne wydanie roboty-
ki, to właśnie podczas tych zajęć, wspólnie 
z dziećmi, możemy spróbować swoich sił 
w kreowaniu ciekawych konstrukcji z kloc-
ków. Panie zapraszamy na zajęcia Latino Solo,
które prowadzone będą pod okiem wybit-
nego instruktora, jednego z uczestników 
popularnego programu – Taniec z gwiazda-
mi. W trakcie dnia otwartego, mieli Państwo 
okazję zapoznać się z ofertą, porozmawiać 
z instruktorami i dokonać zapisów na wy-
brane zajęcia. Wciąż dysponujemy wolnymi 
miejscami do niektórych sekcji i zachęcamy 
do kontaktu. 

Więcej informacji na stronie: www.kultura-
-kobierzyce.pl oraz pod numerem telefonu: 
71 311 12 00, wew. 27

Ewelina Grabowska

bie Kobierzyckiego Ośrodka Kultury) czekała 
na widzów z pysznymi goframi, lodami i wie-
loma innymi słodkościami. Tego wieczoru 
obejrzeliśmy wspólnie animację Skubani. 
Drugą propozycją filmową była Czym chata 
bogata, w której główną rolę gra Christian 
Clavier. Aktor wcielił się w postać zamożne-
go pisarza, który nieopatrznie podczas pro-
mocji swojej nowej książki zaprosił do swo-
jego domu ubogą rodzinę Romów. Mimo 
dzielących ich obyczajów i poglądów na 
końcu wszyscy uczestniczyliśmy w wielkim 
cygańskim weselu.

Choć w Polsce nadal obowiązuje wiele ogra-
niczeń spowodowanych pandemią Covid-19, 
podczas wydarzeń wszystkie leżaki były 
zajęte przez mieszkańców Gminy Kobierzy-
ce. To udowodniło, że bezpieczna zabawa 
na świeżym powietrzu nadal jest możliwa.

Dzięki sprzyjającej pogodzie, wspólnemu 
oglądaniu filmów i smacznym przekąskom 
mogliśmy umilić dzieciom powrót do szkoły, 
natomiast rodzice mieli okazję na chwilę wy-
tchnienia w przyjemnej rodzinnej atmosferze.

Nasze seanse kina plenerowego przycią-
gnęły dużo widzów, część z nich podzieliła 
się z nami spostrzeżeniami. Jedną z takich 
osób była pani Marta: Bardzo fajny pomysł. 
W przyszłym roku proponuję zacząć seanse 
troszkę szybciej np. już w sierpniu. Ale ogól-
nie ogromny plus za inicjatywę. Na podsta-
wie rozmów z mieszkańcami gminy i po 
przeczytaniu komentarzy, Agnieszka Miza 
Dyrektor Kobierzyckiego Ośrodka Kultury, 
planuje realizację kina plenerowego w przy-
szłym roku w okresie wakacyjnym. 

Ewelina Grabowska
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Koszykówka to moja pasja
Rozmowa z Karolem Jaśko – trenerem 
sekcji sportowej KOSiR Basket Kobierzyce

– Jesteśmy na początku nowego roku szkol-
nego i nowego sezonu sportowego w okresie 
ciągle trwającej pandemii. Jak w tych oko-
licznościach wygląda rozpoczęcie sezonu na 
treningach w KOSiR Basket Kobierzyce?

– W mojej ocenie początek sezonu wygląda 
naprawdę rewelacyjnie! Wystartowaliśmy 
bardzo mocno w każdej kategorii wiekowej, 
a że mamy ich cztery (basketmania, mini-
koszykowka, młodzik/kadet oraz senior), to 
naprawdę jest koszykarska moc od początku 
sezonu. Praktycznie w każdej grupie jest bar-
dzo duża frekwencja. Zdarza się, że na zaję-
ciach jest po 30 osób, więc siła pomarańczo-
wej piłki jest kapitalna! Dla mnie natomiast 
najważniejsze jest to, że moim podopiecz-
nym nie brak chęci i zaangażowania. To jest 
coś co napędza nasze sekcje.

– Jakie stawiacie sobie cele w KOSiR Basket 
Kobierzyce w tym sezonie?

– Cele są niezmienne od lat, czyli propago-
wanie koszykówki w naszej gminie na 300%! 
Oprócz zajęć sportowych będziemy organizo-
wać różnego rodzaju eventy, turnieje oraz  inne 
akcje koszykarskie, tak aby jak najwięcej osób 
mogło rozpocząć oraz dotknąć przygody z po-
marańczową piłką. Jeśli chodzi o grę, uważam 
i powtarzam zawsze swoim zawodnikom, że 
mamy pracować na maksa na każdym trenin-

gu i być gotowym na każdy mecz i turniej. Za-
wsze gramy o zwycięstwo, ale najważniejsze, 
by robić stały progres i być lepszym zespołem 
z tygodnia na tydzień oraz czynić stale postępy 
indywidualne.

– Sekcja KOSiR Basket Kobierzyce znana 
jest z wychowanków, którzy trafiają później 
do dużych ośrodków koszykarskich. Czy za-
mierzacie to kontynuować?

– Oczywiście! Przyznaję, że to jeden z moich 
priorytetów w pracy w Kobierzycach. Co sezon 
chcę ‹wypuścić w świat koszykówki› adepta, 
a najlepiej kilku, tak aby dumnie reprezento-
wali siebie oraz Gminę Kobierzyce. To napraw-
dę ciężka praca, która wymaga poświęceń ze 
strony tych młodych ludzi, ponieważ jako trener 
wprowadzam tzw. ‹extra time›, czyli dodatko-
we godziny na koszykówkę, na pracę nad sobą.

Tylko taką drogą można wskoczyć na wyższy 
poziom i tylko tak pracując można być bli-
sko realizacji swoich marzeń. Zawsze jestem 
bardzo dumny z wychowanków, którzy radzą 
sobie naprawdę bardzo dobrze w świetnych 
ośrodkach sportowych w całej Polsce.  

– Powstała KOSiR Basket Liga. W jakim for-
macie będą toczone te rozgrywki? 

– Rozgrywki KOSiR Basket Ligi zainauguro-
waliśmy już przed pandemią, mamy nadzieję, 
że teraz uda nam się zrealizować wszystkie 
zamierzenia. Jest to Liga przeznaczona dla 
młodzieży oraz seniorów. Gramy w formacie 
od 3x3 po 5x5! Taki turniej ligowy to całodnio-
we święto koszykówki w kobierzyckiej hali. 
Oprócz zmagań zespołowych mamy konkursy 
rzutowe dla zawodników oraz kibiców. Nieba-
wem opublikujemy harmonogram gier. Jestem 
ogromnie szczęśliwy, że mamy w Kobierzycach 
swoje rozgrywki.

– Mówiłeś o dużej frekwencji na zajęciach, 
ale chyba można się jeszcze na nie zapisać? 
Jak to zrobić? 

– Zapraszam do bezpośredniego kontaktu 
ze mną lub proszę o kontakt z Kobierzyckim 
Ośrodkiem Sportu i Rekreacji. To najlepszy spo-
sób, aby potencjalny adept koszykówki trafił do 
odpowiedniej grupy, w której będzie się prawi-
dłowo rozwijał. Jako trener jestem też codzien-
nie dostępny w hali. Trenujemy od poniedziałku 
do piątku, rośniemy w siłę i czekamy na Was!

Wojciech Duczek

Ryby nie chciały „brać”

Odbyły się kolejne zawody spławikowe 
Koła nr 8 PZW Kobierzyce. Podobnie jak 
podczas ostatnich zawodów – ryby nie-
stety nie chciały współpracować, bowiem 
spośród 27 uczestników, nikt nie złowił 
wymiarowego karpia, który dotychczas 
był znakiem firmowym kobierzyckiego 
zbiornika. W opinii wędkarzy z naszym 
stawem dzieje się coś złego, ale to temat 
na inne rozważania...

O kolejności zajętych miejsc zadecydowa-
ła masa złowionej drobnicy. Podczas całych 
czterogodzinnych zawodów zawodnicy, 
którzy nie szczędzili zanęt i różnorodnych 
przynęt, złowili niespełna 5 kg ryb.

Pierwszych 12 zawodników w klasyfikacji koń-
cowej otrzymało nagrody rzeczowe w postaci 

sprzętu wędkarskiego zakupionego ze środ-
ków Koła nr 8 Kobierzyce. Były to wędki, koło-
wrotki, torby, podbieraki, sygnalizatory brań, 
fotele wędkarskie. 

Wyniki zawodów przedstawiają się nastę-
pująco:

1. Zbigniew Zgoda – 0,81 kg
2. Marek Lichota – 0,69 kg
3. Grzegorz Głogowski – 0,50 kg
4. Piotr Juzyszyn – 0,44 kg
5. Józef Rękas – 0,38 kg
6. Marcin Klauza – 0,33 kg

Zarząd Koła nr 8 Kobierzyce dziękuje wszyst-
kim uczestnikom oraz organizatorom za-
wodów.

Wojciech Duczek
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Uprzejmie informujemy, że w listopadzie br. zgodnie z powyższym har-
monogramem zostanie przeprowadzona na terenie Gminy Kobierzyce 
przez firmę WPO ALBA S.A. akcja Wystawka, w ramach której zabierane będą 
odpady komunalne - wielkogabarytowe m. in. meble, sprzęt RTV (telewizo-
ry, radia itp.), sprzęt komputerowy (komputery, drukarki itp.), opony (tylko 
do samochodów osobowych), dywany, duże zabawki oraz odpady pore-
montowe i gruz zgromadzony w workach (limit 5 worków 120L/posesję).

Ww. odpady należy wystawić przed posesją lub osłoną śmietnikową 
w przeddzień odbioru odpadów lub zgodnie z harmonogramem do godz. 
6.00 rano.

Równocześnie informujemy, że na terenie gminy funkcjonuje gminny 
PSZOK (Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych) w Pełczy-
cach przy ul. Czystej (obok oczyszczalni ścieków), który nieodpłatnie w śro-
dy i soboty w godz. 9-18 przyjmuje wszelkiego rodzaju odpady komunalne 
– posegregowane, wytwarzane w gospodarstwach domowych, nie pocho-
dzące z działalności gospodarczej.

HARMONOGRAM ZBIÓRKI ODPADÓW WIELKOGABARY TOWYCH
II półrocze 2021 r. – Gmina Kobierzyce

Jesienna zbiórka gabarytów z terenu Gminy Kobierzyce
w zabudowie jednorodzinnej i wielorodzinnej
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